

Motion till Oskarshamns kommunfullmäktige

Inför temadag om demokrati i kommunens skolor

Grundbulten i det svenska samhället är demokrati. Det är demokrati som gör att kommunens och landets medborgare kan vara med och påverka beslutsfattandet i Sverige. Vi anser att det idag är för få ungdomar som är medvetna om sin möjlighet att påverka politiken och samhället. Införandet av en temadag om demokrati där ungdomar lär sig hur de själva kan påverka politiska beslut, skulle sannolikt främja ungdomars medvetenhet om den demokratiska processen.


Det är oerhört viktigt att förvalta det demokratiska styret och se till att nästa generation är medveten om dess betydelse. Medvetenhet och insikt om vikten av den svenska demokratin och medborgarnas ansvar för densamma är avgörande för att upprätthålla demokratin. Ju högre förståelse man har för demokrati och styre, desto enklare är det att ta del av politiken. Vi tror starkt på att ungdomars politiska medvetenhet och intresse för beslutsfattande kommer att stiga ifall vi inkluderar dem i politiken.

En demokratisk temadag kan genomföras genom att bland annat redovisa hur den enskilda individen kan påverka från tanke till beslut i kommunfullmäktige och riksdagen. Olika aktiviteter kan anordnas där eleverna får delta aktivt, såsom tipspromenader och frågespel. Förslagsvis kan även svenska demokratiska processer gås igenom, där hjälpmedel såsom riksdagens filmer eller presentationer kan visas. Genom att göra olika typer av aktiviteter om demokrati som engagerar och intresserar eleverna kommer det att gro ett frö som kan växa till ett samhällsengagemang.

Sverigedemokraterna föreslår kommunfullmäktige besluta

- Att bildningsnämnden ges i uppdrag att ta fram en plan för att årligen anordna en temadag om demokrati med fokus på vad demokrati är, respekten för densamma och personers åsikter och politiska uppfattningar samt vikten av demokrati i samhället, på kommunens högstadie- och gymnasieskolor

Oskarshamn 2023-12-12



Leif Axelsson
Sverigedemokraterna